$formatacaoModeloPadrao
$cabecalho
EDITAL DE CITAÇÃO
DESTINATÁRIO(A)(S): $parteSelecionadaNome
PRAZO DE $cumprimentoCartorio.getDescrevePrazo()
O(A) Juiz(íza) de Direito $!autos.getJuizResponsavel().getNome(), da $vara.getDescricao(), FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento dele que, perante este Juízo, tramitam os autos de Embargos de Terceiro, assunto $!autos.getAssuntoPrincipal().getDescricao(), sob nº $processoNumeroFormatado, em que é(são) embargante(s) $partesPoloAtivo e embargado(a)(s) $partesPoloPassivo, e que não foi possível localizar pessoalmente a(s) parte(s) $!parteSelecionada.tipoParteProcesso.descricao $parteSelecionadaDocumentos, motivo pelo qual procede-se por meio deste à sua CITAÇÃO para tomar ciência do objeto dos embargos, qual seja [DESCRIÇÃO SUMÁRIO DO PEDIDO E DA CAUSA DE PEDIR], e do prazo de 15 (quinze) dias úteis para apresentar resposta, sob pena de, não o fazendo, presumirem-se aceitos como verdadeiros os fatos alegados na petição inicial, em conformidade com os arts. 335, 344 e 345 do Código de Processo Civil. Havendo revelia (art. 344, CPC), será nomeado curador especial (art. 257, inc. IV, CPC).
O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos arts. 256 e 257 do Código de Processo Civil.
O prazo de resposta será contado após o decurso de xx (xxxxxxxx) dias da publicação do presente Edital (art. 231, inc. IV, CPC).
Eu, $logon.getNome(), $logon.getGrupo().getDescricao(), conferi e digitei.
$assinaturaJuizDireito2
[bookmark: _GoBack]OBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi, acessível no endereço eletrônico https://portal.tjpr.jus.br/projudi.